РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МАРУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

07.12.2018                                  с. Маруха                                          № 50

О внесении изменений и дополнений в Устав Марухского сельского поселения
Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения в соответствие с изменениями Федерального законодательства и на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 43 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 25.10.2004 № 30-Р3 «О местном самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике» Совет Марухского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Марухского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее - Устав), принятый решением Совета Марухского сельского поселения от 14.05.2018 № 43  следующие изменения:

1.) Часть 1 статьи 8 Устава дополнить следующим пунктом:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей».

[bookmark: _GoBack]2.) Часть 3 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«3. Совет Марухского сельского поселения может принимать решения об учреждении для совместного решения вопросов местного значения межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью».

2. Направить настоящее решение Главе Марухского сельского поселения для подписания и представления на государственную регистрацию.
3. Обнародовать изменения в Устав Марухского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики после государственной регистрации путем вывешивания в здании администрации Марухского сельского поселения, в помещениях школы и почтового отделения с. Маруха.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Марухского сельского поселения				 Х.М. Батчаев